
 
D.D.A. n.      2883/II A                                         

Unione Europea
Repubblica Italiana 

  

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello stato di cui al

R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del
23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, approvato

con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare gli art. 2 e 8;
VISTA la legge  regionale n.  9  del  09/05/2017 “Bilancio  di  previsione  della  Regione  per  l'esercizio

finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;   
VISTO il Decreto Legislativo 18  Aprile  2016  n.50 e  successive  integrazioni  “Codice dei contratti

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  ed in particolare l’art. 36, che regolamenta
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00
( contratti sotto soglia);

VISTO che sul capitolo 342511 “Spese utilizzo di beni di terzi”  codice SIOPE U.1.03.02.07.008 per
l'anno 2017 è stato effettuato il noleggio di macchine fotocopiatrici giusto  D.D.A. n. 1173 del
05/05/2016 in favore della Ditta O.L.M.A. Ufficio;

CONSIDERATO che il contratto di cui sopra scadrà il 31 dicembre c.a., nelle more delle procedure previste dalla
vigente  normativa  per  bandi  e  gare  di  appalti  e  servizi  per  l’anno  2018,  e  nelle  more
dell'approvazione del Bilancio Regionale esercizio finanziario 2018, si è provveduto alla stipula
di  un  contratto  con  la  sopracitata  Ditta,  con  clausola  risolutoria,  che  consentirà  a  questo
Dipartimento di garantire il servizio in questione fino all'aggiudicazione de quo;

VISTA la nota prot. n. 69413 del 13/12/2017 con la quale viene accettato dal  rappresentante legale
della Ditta O.L.M.A. Ufficio il differimento del termine contrattuale al 31/12/2017 del servizio  in
questione,  alle stesse condizioni  contrattuali  già sottoscritte nel  succitato decreto di impegno
per  un  importo  complessivo  di  €  2.999,73  (duemilanovecentonovantanove/73)  annui  I.V.A.
compresa;

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) – Z652145CED; 
VISTA il DURC (documento unico di regolarità contributiva) rilasciato dall'Inail il 15/10/2017;
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013, nonché quanto previsto dall'art. 98 comma 6 della

L.R. n. 9 del 07/05/2015;
VISTO lo schema esemplificativo, compilato mediante procedura del SIC, degli impegni di spesa estesi

a carico di  più esercizi  del  capitolo  342511 “ Spese utilizzo di  beni  di  terzi”   codice SIOPE
U.1.03.02.07.008 dell'importo  annuo  di  €  2.999,73 (duemilanovecentonovantanove/73)  IVA
inclusa;

VISTA la disponibilità del cap. 342511 “Spese utilizzo di beni di terzi”  codice SIOPE U.1.03.02.07.008
del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2018  ai  sensi  delle  vigenti
disposizioni;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni ed il comma 1 dell'art. 6
L.R. 21/14 e s.m.i.;

CONSIDERATA la presente, quale determina a contrarre, ai sensi dell'art.32 del D.Lgs. n. 50/2016;



  D E C R E T A     

ART. 1 In conformità alle  premesse è  impegnata  la  somma  di  €  2.999,73  (duemilanovecento
novantanove/73)  IVA inclusa, sul capitolo 342511 “ Spese utilizzo di beni di terzi”  codice SIOPE
U.1.03.02.07.008 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2018,  in favore della  Ditta O.L.M.A.
Ufficio  s.n.c.   con  sede  in  Via  G.  Giacomo  Adria,  13  -  91026  MAZARA  DEL  VALLO –  P.I.
00373260819.

ART. 2 Per le finalità di cui all'art. 1 la spesa complessiva di €   €  2.999,73  (duemilanovecento
novantanove/73) IVA compresa graverà come appresso specificato:
-  in quanto ad €  0,00 (zero/00)  IVA inclusa sullo stanziamento del capitolo 342511 ,“  Spese
utilizzo di beni di terzi”  del bilancio per l'esercizio finanziario 2017;
-  in quanto ad € € 2.999,73 (duemilanovecentonovantanove/73) IVA inclusa sullo stanziamento del
capitolo 342511 ,“Spese utilizzo di beni di terzi”   del bilancio per l'esercizio finanziario 2018;

ART. 3 Ai sensi del D.L. n. 33 del 14/03/2013 le informazioni di cui agli artt. 26 e 27, nonché quanto
previsto dall'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015, le informazioni sono pubblicate  nel
sito di questa Amministrazione Regionale;

ART. 4 Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in
favore della ditta succitata.

ART. 5 Ai  sensi  del  D.lgs.  n. 118 del  23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile  entro
l'esercizio finanziario 2018.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il relativo visto.

Palermo lì    14/12/2017      

f.to IL DIRIGENTE DELL’AREA II
        Dott. Francesco Lo Cascio

 


	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive
	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive


